АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2017г.                                           № 31                        х. Верхний Митякин

О проведении мероприятий по санитарной уборке
 и благоустройству территории в населенных пунктах
 Красновского сельского поселения

В соответствии с решением Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 27.07.2015 г. № 83 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории Красновского сельского поселения», с целью сохранения благоприятной окружающей среды и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 20 марта по 15 апреля 2017 года весенний месячник чистоты на территории Красновского сельского поселения.
2. Провести сезонную уборку территорий населенных пунктов от растительного мусора и твердых бытовых отходов с целью наведения санитарного порядка на территории.
3. Рекомендовать всем предприятиям и организациям, независимо от форм собственности и вида деятельности произвести уборку закрепленной территории общего пользования согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Объявить экологические субботники по наведению санитарного порядка на территориях предприятий организаций и учреждений всех форм собственности, прилегающих территориях и закрепленных территориях общего пользования муниципального образования     24-25.03.2017г., 31.03.2017г., 01.04.2017г., 07-08.04.2017г., 14-15.04.2017г.
5.   Специалисту администрации Красновского сельского поселения по вопросам муниципального хозяйства Горшколепову А.И.:
-  организовать завоз песка на кладбища, к памятникам, домам культуры, стадиону и другим общественным местам сельского поселения;
- организовать противоклещевую обработку кладбищ и мест массового отдыха граждан.
6. Объявить 08.04.2017г. Днем древонасаждения на территории Красновского сельского поселения.
7. Вывоз твердых отходов производства и потребления производить в специально отведенные для этого места временного хранения твердых бытовых отходов.
     8.  Создать постоянно действующий штаб по благоустройству территории в составе:
Бадаев Г.В. – Глава Красновского сельского поселения
Ушакова Т.К. – инспектор Администрации Красновского с/п
Сухова А.И. – специалист Администрации Красновского с/п
Горшколепов А.И. - специалист Администрации Красновского с/п
9. Штабу по благоустройству территории сельского поселения:
   - совместно с надзорными органами обеспечить выполнение требований                                                      противопожарной безопасности при проведении работ по благоустройству;
   - завершить весенний месячник чистоты проведением общего субботника 14.04.2017г.
   - в срок с 17 апреля по 21 апреля провести рейд по проверке санитарного состояния территории поселения;
   - выявленных юридических и физических лиц, виновных в нарушении санитарного порядка на территории Красновского сельского поселения, привлечь к административной ответственности в установленном законом порядке.
     10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                               Г.В. Бадаев

Приложение
к постановлению Администрации Красновского
 сельского поселения
от 07.03.2017г.  № 31

Закрепление территорий общего пользования Красновского сельского поселения для уборки и санитарного содержания

	№ п/п
	Территория общего пользования сельского поселения
	Наименование предприятия или организации

	1
	Территория памятников и мест захоронения воинов, погибших в Великой Отечественной войне, детские спортивные площадки
	МБУК КСП ТР «Культурно-библиотечный досуговый центр»

	2
	Территория, прилегающая к автодороге п. Тарасовский –
х. Можаевка 12 –14км
	МУП «Весеннинское ПП ЖКХ», ФАП, Отделение связи, Дом культуры п. Весенний и Весеннинская ООШ

	3
	Территория, прилегающая к автодороге п. Тарасовский –
х. Можаевка 20,5–21,5км, пирс на реке Митякинка
	Детский сад № 46 «Чебурашка»
х. Верхний Митякин

	4
	Территория около домовладения по ул. Центральная, 107,
х. Верхний Митякин
	Красновская участковая больница
х. Верхний Митякин

	5
	Территория около здания
по ул. Центральная, 129,
х. Верхний Митякин
	Тарасовское РайПО магазин № 53, аптека № 352, ЗАО «Русь»

	6
	Территория по ул. Центральная, 132 - 136, х. Верхний Митякин
	Красновское отделение социального обслуживания

	7
	Территория по ул. Центральная, 136 - 140, х. Верхний Митякин
	филиал АТС и отделение Сбербанка, почта

	8
	Территория около церкви
ул. Центральная, 142,
х. Верхний Митякин, территория, прилегающая к школьному двору
	Красновская средняя общеобразовательная школа

	9
	Территория по ул. Центральная, 146 - 175, х. Верхний Митякин
	Дом культуры х. Верхний Митякин

	10
	Территория по ул. Центральная, 175 - 179, х. Верхний Митякин
	Администрация Красновского сельского поселения и отделение связи х. Верхний Митякин

	11
	Территория х. Нижнемитякин
по ул. Правобережная, 3 - 68
	Красновское отделение социального обслуживания х. Нижнемитякин

	12
	Территория х. Нижнемитякин
по ул. Правобережная, 68- 121
	Дом культуры х. Нижнемитякин, Нижнемитякинский ФАП, почта х. Нижнемитякин, торговые точки х. Нижнемитякин

	13
	Территория, прилегающая к производственной базе ЗАО «РУСЬ»
	ЗАО «РУСЬ»

	14
	Территория, прилегающая к производственной базе ЗАО «Надежда»
	ЗАО «Надежда»

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                          Г.В. Бадаев